
1 / 8

ZÁPIS ze schůze rady č. 27/2024
Obec Horoměřice

datum: 30. 10. 2024, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 30.10.2024 v 9:09:48

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:09:54
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 9:09:55
Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:10:21

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:22:33
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace, Mateřské školy Horoměřice
4. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace, Základní školy Horoměřice
5. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace, Školní jídelny Horoměřice
6. Žádost o finanční příspěvek pro žáky ZUŠ Libčice nad Vltavou na studijní pobyt v Itálii, kteří mají
trvalý pobyt v obci Horoměřice
7. Přijetí dotace na akci: "Modernizace veřejného osvětlení obce Horoměřice"
8. Souhlas s realizací projektu: "Vytvoření dětských skupin ve stávajícím objektu"
9. ČOV - Cenová nabídka na výměnu česlí
10. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na jednotku č.1101/811, vymezené v parc. .st 1686
11. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na jednotku č. 1152, vymezené v parc. .st 1720
12. Různé

Diskuze zahájena v 9:22:34



2 / 8

V 09:23:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 13 - Poskytnutí peněžního daru SDH Horoměřice

- doplňuje se bod č. 14 - Realizace zeleně v centru obce - cenová nabídka

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-243-27/24
zodpovídá:
termín: IHNED (30. 10. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:23:20

3. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace,
Mateřské školy Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:23:49
Důvodová zpráva:
Žádám o schválení Plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace, Mateřské školy Horoměřice.
K navýšení došlo hlavně v oblasti spotřeby energie, kde v roce 2024 došlo k výraznému zvýšení
nákladů.
Při sestavování plánu výnosů a nákladů se vycházelo z čerpání ve 3. čtvrtletí 2024.
Diskuze zahájena v 9:23:50
V 09:35:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Radka Greplová") v
tomto znění:
Rada obce po projednání schvaluje Plán výnosů a nákladů roku 2025, pro příspěvkovou organizaci
Mateřská škola Horoměřice, dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-244-27/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:35:33

4. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace,



3 / 8

Základní školy Horoměřice (bod číslo 4)
Projednání bodu bylo odloženo.

5. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace,
Školní jídelny Horoměřice (bod číslo 5)
Projednání bodu bylo odloženo.

6. Žádost o finanční příspěvek pro žáky ZUŠ Libčice nad Vltavou na
studijní pobyt v Itálii , kteří mají trvalý pobyt v obci Horoměřice
(bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:47:02
Diskuze zahájena v 9:47:03
V 09:49:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada schvaluje finanční příspěvek pro žáky ZUŠ Libčice nad Vltavou na studijní pobyt v Itálii ve
výši 2000 Kč na žáka, kteří mají trvalý pobyt v obci Horoměřice. Celkem 18 000 Kč pro 9 žáků.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-245-27/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:49:12

7. Přijetí dotace na akci: "Modernizace veřejného osvětlení obce
Horoměřice" (bod číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:49:19
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice podala žádost na dotační výzvu MPO, program NPO, komponenta 2.2.2 na
modernizaci veřejného osvětlení v obci Horoměřice. Žádost o dotaci byla obci schválena ve výši
4.000.000,- Kč. Podrobnosti viz. příloha Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Diskuze zahájena v 9:49:20
V 09:51:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce schvaluje přijetí dotace poskytovatelem MPO na akci: "Modernizace veřejného osvětlení
obce Horoměřice" ve výši 4 000 000 Kč.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)



4 / 8

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-246-27/24
zodpovídá: Romana Nevolová
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:51:39

8. Souhlas s realizací projektu: "Vytvoření dětských skupin ve
stávajícím objektu." (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:51:52
Důvodová zpráva:
Rada obce schvaluje a souhlasí s realizací projektu: „ Vytvoření dětských skupin ve stávajícím
objektu“ a podáním žádosti o podporu v rámci Výzvy Národního plánu obnovy, Budování kapacit
dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o
změně souvisejících zákonů – veřejný sektor, (Název komponenty: Modernizace služeb zaměstnanosti
a rozvoj trhu práce, Investice: Zvýšení kapacity zařízení péče o děti, Číslo výzvy dle MS2014+:
31_22_045).
Rada obce souhlasí s realizací projektu a spolufinancováním plánovaných celkových výdajů projektu
v částce 80 mil. Kč. Zdrojem financování celkových výdajů projektu (vč. nezpůsobilých výdajů) budou
z rozpočtu obce Horoměřice na rok 2024 a na rok 2025 a podpora z Výzvy Národního plánu obnovy,
Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v
dětské skupině a o změně souvisejících zákonu – veřejný sektor.
Diskuze zahájena v 9:51:53
V 09:54:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce souhlasí s realizací projektu:" Vytvoření dětských skupin ve stávajícím objektu",
podáním žádosti o dotaci v rámci Výzvy NPO a spolufinancováním plánovaných celkových výdajů
projektu v částce 80 mil. Kč.

Hlasování
pro: (5) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-247-27/24
zodpovídá: Romana Nevolová
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:54:42

9. ČOV - cenová nabídka na výměnu česlí (bod číslo 9)
Předkladatel: Miroslav Bradáč
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:55:02
Důvodová zpráva:
l. VHS, Velké Přílepy zaslala obci Horoměřice cenovou nabídku na obnovu česlí ČOV Horoměřice
Huber pro nevýhodnost repase, výměnou za nové HUBER ROTAMAT Ro9, v ceně 319 290 Kč bez



5 / 8

DPH, včetně dopravy, demontáže, montáže a nastavení.
Diskuze zahájena v 9:55:03
Rada bere materiály předložené k bodu č. 9 - ČOV - cenová nabídka na výměnu česlí na
vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:59:12

10. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na jednotku č. 1101/811,
vymezené v parc. st. 1686 (bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:59:26
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice má záměr provozovat dětské skupiny. Z toho důvodu hledá vhodné nemovitosti pro
tyto skupiny. Pro získání těchto prostor zvažuje možnost získání dotace od MPSV. Součástí žádosti o
poskytnutí dotace musí být smlouva o smlouvě budoucí kupní na požadované prostory. Vhodné
objekty nabídla firma Shikun a Binui Horoměřice s.r.o., sídlem Evropská 2758/1, 160 00 Praha 6,
která vlastní tyto vhodné prostory v areálu Velká Brána - Jednotka č. 1101/811, rozestavěná
jednotka, typ jednotky obč. z., vymezené v parcele st. 1686, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí
je stavba Horoměřice, č.p. 1101, byt. dům a spoluvlastnického podílu ve výši 4081/56464 na
společných částech nemovitosti – pozemku parcela st. 1686, parcela č. 430/1, parcela č.430/151,
parcela č. 430/152, parcela č. 430/153, parcela č. 430/154, parcela č. 430/156, parcela č. 430/158 a
parcela č. 430/171zapsáno na listu vlastnictví č. 23378 vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ, katastrální území Horoměřice" Cena je 19 159
479 Kč včetně DPH. Cena byla potvrzena odborným posudkem Ing. Renaty Lencové. Proveditelnost
vybudování prostor pro dětskou skupinu bylo prověřeno studií, kterou provedl Atelier Tecl, s. r. o.,
Grohova 51, 602 00 Brno-střed, Česko, IČ: 28320816.
Diskuze zahájena v 9:59:27
V 10:06:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s firmou Shikun a Binui Horoměřice
s.r.o. se sídlem Evropská 2758/1, 160 00 Praha 6, IČ. 038 56 836, na objekt: "Jednotky č. 1101/811,
rozestavěná jednotka, typ jednotky obč. z., vymezené v parcele st. 1686, zastavěná plocha a
nádvoří, jejíž součástí je stavba Horoměřice, č.p. 1101, byt. dům a spoluvlastnického podílu ve výši
4081/56464 na společných částech nemovitosti zapsané na listu vlastnictví č. 23378, vedené
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ, katastrální území
Horoměřice" za cenu 19 159 479 Kč včetně DPH.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-248-27/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:06:33

11. Poskytnutí peněžního daru SDH Horoměřice (bod číslo 13)
Předkladatel: MgA. Václav Liška
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:11:22



6 / 8

Důvodová zpráva:
Dar obce SDH na zhotovení slavnostního praporu k připravovanému výročí spolku. Navrhovaná výše
daru 19 500 Kč
Diskuze zahájena v 10:11:23
V 10:29:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Václav Liška") v tomto
znění:
Rada obce souhlasí s poskytnutím peněžního daru SDH Horoměřice ve výši 19 500 Kč na zhotovení
slavnostního praporu k přípravě výročí založení spolku.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-249-27/24
zodpovídá: MgA. Václav Liška
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:29:55

12. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na jednotku v objektu č.
1152, vymezené v parc. st. 1720, k.ú. Horoměřice, s příslušenstvím
(bod číslo 11)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:36:48
Důvodová zpráva:
Záměrem obce Horoměřice je provozovat dětské skupiny. Z toho důvodu hledá vhodné nemovitosti
pro tyto skupiny. Pro získání těchto prostor zvažuje možnost získání dotace od MPSV. Součástí
žádosti o poskytnutí dotace musí být smlouva o smlouvě budoucí kupní na požadované prostory.
Vhodné objekty nabídla firma ACTIVE LIFE a.s., sídlem Hybernská 1271/32, Nové Město, 110 00
Praha, která vlastní tyto vhodné prostory v areálu Velvária, na adrese Velvarská 1152, na parcele st.
1720, k.ú. Horoměřice. Cena za nemovitost 11 962 000 Kč včetně DPH. Cena byla potvrzena
odborným posudkem Ing. Renaty Lencové. Proveditelnost vybudování prostor pro dětskou skupinu
bylo prověřeno studií, kterou provedl atelier Atelier Tecl, s. r. o., Grohova 51, 602 00 Brno-střed,
Česko, IČ: 28320816.
Diskuze zahájena v 10:44:49
V 10:49:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s firmou ACTIVE LIFE a.s., sídlem
Hybernská 1271/32, Nové Město, 110 00 Praha, IČO: 28224442, na jednotku č. 1152/4002,
vymezená dle občanského zákoníku v pozemku parc. č. st. 1720, v k.ú. Horoměřice, obec
Horoměřice s příslušenstvím, za celkovou cenu 11 962 000 Kč včetně DPH dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



7 / 8

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-250-27/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:55:36

13. Realizace zeleně v centru obce - cenová nabídka (bod číslo 14)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:57:49
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice v rámci úprav veřejného prostranství v centru obce oslovila 3 firmy k podání
cenové nabídky na realizaci zeleně v centru obce. Cenovou nabídku podala pouze firma Trees,
Suchdolská 104E, 252 62 Horoměřice.
Diskuze zahájena v 11:05:50
V 11:06:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s realizací zeleně v centru obce firmou Trees, Suchdolská 104E, 252 62
Horoměřice, za nabídkovou cenu 273 223 Kč vč. DPH.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-251-27/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:07:40

14. Různé (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:08:47
Diskuze zahájena v 11:08:48
Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:25:02
Jednání ukončeno 30.10.2024 v 11:31:35



8 / 8

Ověřeno ověřovateli:

1)   6. 11. 2024 07:40  MgA. Václav Liška, v.r.

2)   5. 11. 2024 10:57  Miroslav Bradáč, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

6. 11. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

